АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №6»

(МБОУ ООШ № 6)

ПРИКАЗ

28.08.2023г.                                                                                          № 40.3

г. Таштагол

О создании школьного медиацентра

С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный

информационный подход к образованию, формирования умений ориентироваться в

информационном пространстве, создания качественных мультимедийных

продуктов, способствованию продвижению МБОУ ООШ № 6 в

медиапространстве,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный медиацентр «Глобус» на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 6» с

01.09.2023г.

2. Организовать работу школьного медиацентра «Глобус» по направлениям:

2.1. Школьная газета «Глобус»;

2.2. Школьная страница в социальной сети ВКонтакте.

3. Назначить Яганову Инну Викторовну, учителя русского языка и литературы

руководителем школьного медиацентра «Глобус».

4. Утвердить Положение о школьном медиацентре (Приложение 1).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

МП                      Директор                           С.Г. Гросс

С приказом ознакомлена:

№

п/п

ФИО Подпись  Дата

1. Яганова Инна Викторовна

		2024-03-29T17:34:00+0700
	ГРОСС СОФЬЯ ГЕНРИХОВНА